

# 23/SVV/1261

Beschlussvorlage öffentlich

# Marktordnung der Landeshauptstadt Potsdam vom 01.01.2024 und Entgeltordnung zur Marktordnung der Landeshauptstadt Potsdam vom 01.01.2024

Geschäftsbereich:	Datum
Oberbürgermeister, Fachbereich Mobilität und technische Infrastruktur	17.11.2023

geplante Sitzungstermine	Gremium	Zuständigkeit
06.12.2023	Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam	Entscheidung

# Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Die Marktordnung der Landeshauptstadt Potsdam vom 01.01.2024 und die Entgeltordnung zur Marktordnung der Landeshauptstadt Potsdam vom 01.01.2024.

## Begründung:

Die Marktordnung der Landeshauptstadt Potsdam datiert vom 12. Dezember 1991 und wurde im Amtsblatt vom 05. Dezember 1992 öffentlich bekannt gemacht. Die Rechtsgrundlagen der Marktordnung haben sich grundlegend geändert. In der Vergangenheit hat es immer wieder Schwierigkeiten bezüglich der Marktöffnungszeiten und der anzubietenden Marktwaren gegeben.

Alle beteiligten Markthändler haben den Entwurf der Marktordnung inklusive Entgeltordnung am 25.07.2023 zur Stellungnahme erhalten. Am 20.09.2023 erhielten alle Markthändler im Rahmen einer Informationsveranstaltung nochmal Gelegenheit zur Stellungnahme. Die Neufassung der Marktordnung und Anpassung der Entgeltordnung fanden bei den Händlern Zustimmung. Das Protokoll der Informationsveranstaltung ist beigefügt.

### Anlagen:

1	Darstellung der finanziellen Auswirkungen BV Marktordnung	öffentlich
2	Marktordnung_16_11_2023	öffentlich
3	Synopse_Entgeltordnung_Stand_26_08_2023	öffentlich
4	Informationsveranstaltung_vom_20_09_2023	öffentlich
5	Pflichtige Zusatzinformationen zur Vorlage Marktordnung	öffentlich